UBND TỈNH LẠNG SƠN

THANH TRA TỈNH

Số:         /TTr-TTr

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

 Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Quyết định số

1210/QĐ-UBND ngày 02/6/2025 về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung đơn

khiếu nại của ông Vi Văn Bắc, khiếu nại Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày

19/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng về việc giải quyết khiếu nại

của bà Nguyễn Thị Thị, trú tại thôn Xóm Chùa, xã Hòa Thắng, huyện Hữu

Lũng, tỉnh Lạng Sơn (Lần đầu).

Tại buổi làm việc ngày 09/6/2025 với Tổ xác minh đơn của Thanh tra

tỉnh, ông Vi Văn Bắc đã được Tổ xác minh đơn trao đổi, giải thích các quy định

của pháp luật liên quan đến nội dung khiếu nại; cùng ngày 09/6/2025 ông Vi

Văn Bắc đã có đơn xin rút toàn bộ nội dung khiếu nại tại đơn đề ngày 07/5/2025

gửi Chủ tịch UBND tỉnh.

Căn cứ quy định tại Điều 10 Luật Khiếu nại năm 2011, Thanh tra tỉnh đề

nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành quyết định đình chỉ việc giải quyết

khiếu nại của ông Vi Văn Bắc.

(có Đơn xin rút khiếu nại của ông Vi Văn Bắc và Dự thảo Quyết định đình

chỉ việc giải quyết khiếu nại gửi kèm theo).

Thanh tra tỉnh trân trọng đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh (Đ/c Quỳnh);

- C, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hiệp);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- VP, các Phòng nghiệp vụ;

- Lưu: VT, HS (PHN).

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Hoàng Thanh Đạm

		2025-06-10T16:56:47+0700

		2025-06-10T17:19:30+0700

		2025-06-10T17:18:18+0700

		2025-06-10T17:18:18+0700

		2025-06-10T17:21:18+0700